
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCRDXLWDV 
Č. j.: MF-23663/2023/74-4 
 
 
 
 

 
 

Praha 7. 8. 2023 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 24. července 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(Ch)těl bych se zeptat, jakým způsobem kontrolujete výhernost na hracích automatech 
v testovacím režimu, např. na platformě Tipsport. Pokud člověk zkusí testovací režim, 
tak je očividné, že výhernost je mnohonásobně větší než při hře za reálné peníze. Toto 
se týká prakticky každého automatu (pravděpodobně ne pouze na této platformě). 
Může to fungovat jako klamavý marketing, protože potencionální hráči si vyzkouší hru 
pro zábavu a na základě těchto informací poté pokračují ve hře za reálné peníze, kde 
jsou automaty očividně nastaveny jinak. 

Tento dotaz pokládám na základě zákona 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu 
k informací. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Jedním z nezbytných předpokladů pro vydání základního povolení k provozování 
technické hry provozované prostřednictvím internetu je odborné posouzení 
a osvědčení dané hazardní hry a zařízení, jehož prostřednictvím je tato hazardní hra 
provozována. Odborným posouzením a osvědčením se zabývají pověřené osoby, 
jejichž přehled je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva financí, konkrétně 
zde: https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/poverene-osoby-a-
poskytovatele/seznam-poverenych-osob-dle--110-zakona-o-27071.  

Podle § 51 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že konstrukce technických her nesmí umožnit nastavení výherního 
podílu nižšího než 75 % a vyššího než 100 %; podle § 51 odst. 2 zákona  
č. 186/2016 Sb. dále platí, že výherním podílem se rozumí statistická hodnota průměru 
podílu výše výher k výši vložených sázek zjištěná na souboru nejméně 100 000 her. 
Předmětem osvědčení a posouzení je proto i výherní podíl. To, že výsledek hry je 
závislý na náhodě, nebo předem neznámé okolnosti zajišťované softwarovým 
generátorem náhodných čísel posouzeným a osvědčeným, je osvědčována 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/poverene-osoby-a-poskytovatele/seznam-poverenych-osob-dle--110-zakona-o-27071
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/poverene-osoby-a-poskytovatele/seznam-poverenych-osob-dle--110-zakona-o-27071


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

pověřenou osobou, která k ověření výherního podílu disponuje patřičnými 
technologiemi. Skutečnost, že výsledek hry je nepředvídatelný a náhodný, znamená, 
že nelze vydedukovat pravidlo v tom smyslu, kdy dojde k výhře. Systém zároveň 
negeneruje výsledky hry pouze pro konkrétního účastníka hazardní hry, nýbrž pro 
všechny osoby účastnící se technické hry. Na základě skutečnosti, že v rámci několika 
stovek či tisíců dílčích her nedošlo k výhře, se proto nelze bez dalšího domnívat, že 
výsledek náhodného procesu je nekorektní. 

Hazardní hra je v § 3 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb. definována jako hra, sázka nebo 
los, do nichž sázející vloží sázku, jejíž návratnost se nezaručuje, a v nichž o výhře 
nebo prohře rozhoduje zcela nebo zčásti náhoda nebo neznámá okolnost. Hry 
provozované v testovacím režimu (tedy hry realizované na tzv. „play for fun“ verzi her) 
nelze považovat za hazardní hry. Důvodem je absence sázky. 

Zároveň je však třeba uvést, že ze základního povolení k provozování hazardní hry 
plyne, že pokud provozovatel na internetové stránce nebo pod svou obchodní značkou 
nabízí účast na tzv. „play for fun“ verzi her, které jsou názvem nebo grafickou 
vizualizací shodné s hrami internetové technické hry provozovanými na základě 
základního povolení, musí zajistit, aby algoritmus generování výsledku a ostatní 
parametry těchto her odpovídal algoritmu generování výsledku a ostatním parametrům 
her internetové technické hry. Pokud na základě řady dílčích her realizovaných na tzv. 
„play for fun“ verzi her, které jsou z hlediska názvu nebo grafické vizualizace shodné 
s hrami internetové technické hry provozovanými na základě základního povolení, je 
dosažen rozdílný výherní podíl, nelze se ještě domnívat, že algoritmus generování 
výsledku na tzv. „play for fun“ verzi těchto her je odlišný.  

Dále je třeba upozornit, že v souladu s § 116 zákona č. 186/2016 Sb. dozor nad 
dodržováním podmínek stanovených v tomto zákoně vykonává Celní správa ČR, které 
zároveň náleží i projednávání přestupků v oblasti hazardních her. Celním úřadům 
zároveň náleží dozor nad dodržováním vybraných povinností podle zákona 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, při provozování 
hazardních her (§ 23c odst. 2 zákona č. 634/1992 Sb.).  

S případným konkrétně specifikovaným podezřením týkajícím se Vámi nastíněné 
problematiky (např. ve věci nekalé obchodní praktiky) by bylo třeba obrátit se na Celní 
správu ČR – https://www.celnisprava.cz/cz/o-nas/kontakty/Stranky/kontaktujte-
nas.aspx. Celní správa ČR sice patří mezi tzv. přímo řízené organizace Ministerstva 
financí, jedná se nicméně o samostatný subjekt, resp. samostatnou soustavu 
správních orgánů (§ 1 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů). 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.celnisprava.cz/cz/o-nas/kontakty/Stranky/kontaktujte-nas.aspx
https://www.celnisprava.cz/cz/o-nas/kontakty/Stranky/kontaktujte-nas.aspx

